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Wszyscy zainteresowani Wykonawcy  
 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Remont dróg wojewódzkich 

administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w podziale na części 

 

Oznaczenie postępowania: 35/DZS/2020/PN/WUDiM 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 14) 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) (ustawa Pzp) informujemy, że Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu złożyli zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

Pytanie nr 1: 

„W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby 

COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas 

pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 

marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie: 

-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie 

placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach 

zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 

zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, 

że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie 

na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa 
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sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może 

spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach 

określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje 

możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie 

terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych 

z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych 

okoliczności?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 18 ust. 2 pkt 5 lit a, ewentualnie lit. c wzoru umowy przewidział tę możliwość w zakresie 

zmiany terminu realizacji umowy. Ponadto informuje, że w przypadku przedmiotowego zamówienia, zgodnie 

z opublikowanymi zapisami wzoru umowy, nie występują terminy pośrednie. 

Zamawiający zgodnie z przepisem art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oczekuje informacji od Wykonawcy wpływie 

okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy. Wykonawca 

ma obowiązek potwierdzić ten wpływ dołączając do tej informacji oświadczenia lub dokumenty które mogą 

dotyczyć w szczególności: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż 

stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia; 

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia 

państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, 

nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub 

kontrolnych; 

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub Prezesa 

Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1-3; 

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu 

lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania 

umowy; 

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego 

podwykonawcy. 

Co istotne, Zamawiający może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów 

potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie 

tej umowy. Należy mieć zatem na uwadze, że katalog dokumentów zawarty art. 15r ust. 1 ustawy był i jest 

przykładowy. Rodzaj dołączanych oświadczeń lub dokumentów determinowany będzie wykazywaną 

okolicznością oraz możliwością przedstawienia stosownego materiału dowodowego. 

 

Pytanie nr 2: 

„W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby 

COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas 

pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 

marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie: 
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-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,  

- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 

w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie 

placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.  

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego 

monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach 

zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 

zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, 

że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie 

na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług 

i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca 

wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost 

kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym 

Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu 

wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów 

realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający 

w celu wykazania powyższych okoliczności?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 18 ust. 2 pkt 5 lit a, ewentualnie lit. c wzoru umowy przewidział tę możliwość w zakresie 

zmiany wynagrodzenia.  

Zamawiający zgodnie z przepisem art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oczekuje informacji od Wykonawcy wpływie 

okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy. Wykonawca ma 

obowiązek potwierdzić ten wpływ dołączając do tej informacji oświadczenia lub dokumenty które mogą 

dotyczyć w szczególności: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż 

stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia; 

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia 

państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, 

nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub 

kontrolnych; 

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub Prezesa 

Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1-3; 

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu 

lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania 

umowy; 

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego 

podwykonawcy. 

Co istotne, Zamawiający może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów 

potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie 

tej umowy. Należy mieć zatem na uwadze, że katalog dokumentów zawarty art. 15r ust. 1 ustawy był i jest 

przykładowy. Rodzaj dołączanych oświadczeń lub dokumentów determinowany będzie wykazywaną 

okolicznością oraz możliwością przedstawienia stosownego materiału dowodowego. 
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Pytanie nr 3: 

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową 

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna 

i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4: 

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie 

przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5: 

„Dotyczy Część 1 -Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 208 na odcinku km 11+238 - 12+238 - RDW 

Bytów. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.” 

Odpowiedź: 

5 lat, zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie nr 6: 

„Dotyczy Część 1 -Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 208 na odcinku km 11+238 - 12+238 - RDW 

Bytów. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w kalkulacji ma uwzględnić humusowanie wraz z obsianiem 

odnowionych rowów?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje humusowania i obsiania odnowionych rowów. 

 

Pytanie nr 7: 

„Dotyczy Część 1 -Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 208 na odcinku km 11+238 - 12+238 - RDW 

Bytów. Wykonawca wnosi o podanie stopnia przekruszenia dla SST D-06.03.01.” 

Odpowiedź: 

Wszystkie niezbędne wymagania zostały zawarte w SST. 

 

Pytanie nr 8: 

„Dotyczy Część 1 -Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 208 na odcinku km 11+238 - 12+238 - RDW 

Bytów. Wykonawca prosi o podanie zakresu prac dotyczących podsypania istniejących zjazdów gruntowych, 

wymienionych w SST D-05.03.11 ust.1.3. Czy ilość sfrezowanego materiału pokryje zapotrzebowanie w 100 

% podsypania istniejących zjazdów gruntowych?” 

Odpowiedź: 

Ilość z frezowania nawierzchni nie pokryje w 100 % zapotrzebowania na podsypanie istniejących zjazdów - 

brakujące ilości zostały uzupełnione w pozycji „Utwardzenie poboczy jezdni z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm, o grubości warstwy po zagęszczeniu średnio 10 mm – pobocza 

z kruszywa o szerokości 1,00 m”. 

 

Pytanie nr 9: 

„Dotyczy odc. 1-13: Zgodnie z opisem technicznym i SST D-06.03.01 pkt. 2.2.1 kruszywo do wykonania 

poboczy ma pochodzić z przekruszenia skały litej. Powyższe zapisy wpływają na zwiększenie kosztów 

realizacji robót w związku z koniecznością zakupu droższego kruszywa i jego transportem na miejsce 

wbudowania. Dostępne lokalnie kruszywa pochodzące z przekruszenia ziaren żwiru i otoczaków są dostępne 
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lokalnie, często kilka kilometrów od miejsca wbudowania. Prosimy o potwierdzenie konieczności stosowania 

droższych kruszyw ze skały litej do wykonania poboczy na przedmiotowych odcinkach dróg wojewódzkich.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SST i OPZ. 
 

 

Pytanie nr 10: 

„Dotyczy odc. 3, 4, 5: Zgodnie z SST dla geosiatki z włókien szklanych, podłożę pod geosiatkę ma być 

skropione emulsją modyfikowaną polimerami. Jest to rozwiązanie droższe w stosunku do emulsji na bazie 

asfaltów drogowych i trudne logistycznie do realizacji z uwagi na konieczność tankowania skrapiarki dwoma 

rodzajami emulsji. Czy Wykonawca może zastosować do skropienia podłoża pod geosiatkę emulsję na bazie 

asfaltów drogowych?”  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SST. 

 

Pytanie nr 11: 

„Dotyczy remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 236 na odcinku Konarzynki - Swornegacie. W związku 

z tym, że w ramach zadania Zamawiający przewidział użycie granulatu asfaltowego do wykonania górnej 

warstwy poboczy oraz nawierzchni zjazdów dostarczonego przez Wykonawcę, prosimy o podanie informacji 

czy Zamawiający posiada decyzję o gospodarowaniu odpadami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada decyzji o gospodarowaniu odpadami. 
 

Pytanie nr 12: 

„Dotyczy remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 236 na odcinku Konarzynki - Swornegacie. W związku 

z tym, że w ramach zadania Zamawiający nie przewidział frezowania na przebudowanym odcinku materiał - 

granulat asfaltowy przeznaczony do wykonania górnej warstwy poboczy oraz nawierzchnia zjazdów musi być 

dostarczony przez Wykonawcę. W związku z tym, że destrukt asfaltowy pochodzący z rozbiórki nawierzchni 

jest odpadem zdecydowana większość przedsiębiorstw nie posiada tego materiału. Materiał jest utylizowany 

na podstawie decyzji o gospodarowaniu odpadami przez zastosowanie go tylko do produkcji mieszanek 

bitumicznych jako dodatek. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zastąpienie destruktu asfaltowego jako 

materiału do wykonania zjazdów i poboczy dostarczonego przez Wykonawcę kruszywem łamanym zgodnym 

z wymaganiami SST?” 

Odpowiedź: 

Pobocza należy wykonać kruszywem łamanym skalnym zgodnym z wymaganiami SST oraz wykorzystać 

materiał pochodzący z frezowania wcinek. 
 

Pytanie nr 13: 

„Zwracam się z uprzejmą prośbą czy dla zadań 3 i 4 warstwę wyrównawczą należy wykonać zgodnie z SST 

jako AC 11 czy zgodnie z OPZ i wzorem kosztorysu jako AC 8 S.” 

Odpowiedź: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami OPZ i kosztorysu ofertowego. 

 

Pytanie nr 14: 

„Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, 

obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano 

prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Zamawiający udzielił odpowiedzi na wszystkie zapytania Wykonawców. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem, 
 

DYREKTOR 

 

mgr inż. Grzegorz Stachowiak 
 

………………………………………. 

(podpis Kierownika Zamawiającego 

lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 1 do SIWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 
 

 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963, pjurgo@zdwgdansk.pl 


